СОВЕТ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
 ДЕВЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

(III созыв)

РЕШЕНИЕ

От   15.12.2015

№ 102
ст-ца Отрадная
Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Отрадненского сельского поселения

 Отрадненского района на 2016 год
Совет Отрадненского сельского поселения Отрадненского района РЕШИЛ:

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2016 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района (Лавриков).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава Отрадненского сельского
поселения Отрадненского района
                                                  А.В. Едунов
Председатель Совета Отрадненского

сельского поселения Отрадненского района
                                  Е. Е. Букин

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
решением Совета Отрадненского сель-ского  поселения Отрадненского района

от 15.12.2015 № 102

Индикативный план социально-экономического
развития Отрадненского сельского поселения
Отрадненского района
на 2016 год
	Показатели
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016
	2017
	2018

	отчет

	оценка
	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	24,196
	23,455
	23,347
	23,198
	23,194
	23,202

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	10,45
	11,55
	12,23
	12,33
	12,53
	12,81

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	16,78
	16,690
	16,054
	15,567
	15,171
	14,716

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	8,31
	8,723
	8,060
	7,096
	6,879
	6,756

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	13,40
	12,40
	14,90
	16,90
	17,70
	18,60

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. чел.
	8,01
	7,985
	7,100
	8,100
	8,300
	8,400

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	8,45
	8,33
	8,50
	8,60
	8,77
	9,01

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	220
	158
	171
	209
	221
	231

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	271 780,00
	347 228,00
	286 600,00
	314 800,00
	336 800,00
	363 200,00

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	66 500,00
	55 370,00
	4 600,00
	4 500,00
	3 800,00
	3 500,00

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	205 280,00
	291 858,00
	282 000,00
	310 300,00
	333 000,00
	359 700,00

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	1 089 700,00
	1 102 300,00
	1 104 700,00
	1 270 900,00
	1 397 416,00
	1 502 943,00

	Добыча полезных ископаемых (C), тыс. руб
	600,00
	0,00
	400,00
	500,00
	400,00
	400,00

	Обрабатывающие производства (D), тыс.руб
	25200,00
	17 950,00
	24 330,00
	27 710,00
	32 055,00
	36 791,00

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E), тыс. руб
	25 202,60
	30 485,70
	26 777,00
	30 395,50
	34 220,00
	39 155,80

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	1.Хлеб и хлебобулочные изделия тн.
	1 511,20
	1 542,40
	1 346,30
	1 352,30
	1 365,80
	1 386,30

	2.Тепловая энергия, тыс./Гкал.
	8,000
	9,000
	9,165
	9,165
	9,165
	9,165

	3.Минеральная вода, тыс.пол.бул.
	1400
	1 052,00
	1 232,00
	1 560,00
	1 610,00
	1 660,00

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	1 104 127,30
	2 252 681,65
	2 653 646,16
	2 779 162,74
	2 996 129,16
	3 251 472,42

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	522 060,90
	1 449 030,64
	1 844 324,02
	2 040 302,94
	2 211 428,99
	2 399 099,38

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	275 241,00
	371 973,32
	413 386,36
	385 000,37
	400 508,09
	436 484,50

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	306 825,40
	431 677,69
	395 935,78
	353 859,43
	384 192,08
	415 888,54

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	35,65
	25,55
	29,03
	28,50
	31,00
	34,00

	Рис, тыс. тонн
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Кукуруза, тыс. тонн
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соя, тыс. тонн
	2,92
	2,40
	2,40
	2,43
	2,47
	2,62

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	34,70
	37,10
	37,20
	37,30
	37,30
	37,30

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	2,50
	1,77
	1,24
	1,29
	1,35
	1,48

	Картофель - всего, тыс. тонн
	4,73
	4,18
	4,89
	5,10
	5,21
	5,21

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,93
	0,60
	0,64
	0,70
	0,80
	0,80

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,29
	0,41
	0,46
	0,70
	1,01
	1,11

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	3,51
	3,17
	3,79
	3,70
	3,40
	3,30

	Овощи - всего, тыс. тонн
	1,14
	1,14
	1,14
	1,22
	1,27
	1,43

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,10
	0,10
	0,10
	0,20
	0,20
	0,30

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,01
	0,01
	0,01
	0,080
	0,080
	0,100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,03
	1,03
	1,03
	0,94
	0,99
	1,03

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,00
	0,04
	0,09
	0,09
	0,09
	0,09

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,00
	0,040
	0,090
	0,090
	0,090
	0,090

	Виноград - всего, тыс. тонн
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	4,74
	5,44
	4,75
	4,73
	4,68
	4,69

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	2,45
	3,150
	2,440
	2,440
	2,410
	2,440

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	2,29
	2,294
	2,306
	2,290
	2,270
	2,250

	Молоко- всего, тыс. тонн
	4,510
	4,100
	4,210
	4,350
	4,530
	4,640

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	2,300
	2,300
	2,300
	2,400
	2,500
	2,500

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,244
	0,300
	0,310
	0,370
	0,370
	0,370

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,966
	1,500
	1,600
	1,580
	1,660
	1,770

	Яйца- всего, тыс. штук
	2 717,00
	1 465,00
	1 610,00
	1 645,00
	1 693,00
	1 725,00

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	2 717,00
	1 465,000
	1 610,000
	1 645,000
	1 693,000
	1 725,000

	Шерсть - всего, тонн
	0,10
	0,170
	0,170
	0,170
	0,170
	0,180

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тонн
	16,00
	17,50
	17,60
	18,10
	18,50
	18,80

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе в крестьянских (фер-мерских) хозяйствах и у инди-видуальных предпринимателей
	16,00
	17,50
	17,60
	18,10
	18,50
	18,80

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	2 089
	2 167
	2 007
	2 289
	2 310
	2 340

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	953
	950
	911
	900
	954
	974

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Свиньи, голов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Овцы и козы, голов
	736,00
	666,00
	1 107,00
	775,00
	772,00
	762,00

	Птица, тысяч голов
	28,30
	28,40
	29,00
	29,10
	29,80
	30,80

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	14876987,0
	1 616 390,00
	1 960 867,00
	2 263 950,00
	2 507 843,00
	2 849 024,00

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	86401,6
	96 746,00
	87 585,00
	96 469,93
	101 473,35
	112 229,03

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	779 260,55
	843 122,09
	923 927,07
	1 000 395,61
	1 084 493,33
	1 186 557,72

	Общий объем предоставляемых услуг курортно-туристским комплексом – всего (с учетом объемов малых организаций и физических лиц), тыс. руб.
	2 700,00
	2 700,00
	4 500,00
	5 000,00
	5 500,00
	6 000,00

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий транспорта, всего, тыс. руб.
	218 900,00
	209 100,00
	210 700,00
	229 000,00
	249 200,00
	271 500,00

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий связи, всего, тыс. руб.
	31 700,00
	32 900,00
	8 100,00
	8 200,00
	8 300,00
	8 500,00

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	224 605,50
	306 889,67
	340 154,31
	374 503,70
	404 829,20
	430 508,00

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, тыс. руб.
	425087,00
	388 986,50
	439 080,80
	471 732,60
	511 282,60
	559 282,60

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	1,405
	1,629
	1,430
	1,374
	1,376
	1,376

	Численность учащихся в учреждениях:
	2,890
	2,957
	3,100
	3,061
	3,075
	3,083

	общеобразовательных, тыс. чел.
	2,890
	2,710
	2,853
	2,840
	2,845
	2,845

	начального профессионального образования, тыс. чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	среднего профессионального образования, тыс. чел.
	0,183
	0,183
	0,183
	0,179
	0,180
	0,183

	высшего профессионального образования, тыс. чел.
	0,064
	0,064
	0,064
	0,042
	0,050
	0,055

	Выпуск специалистов учреждениями:
	0,081
	0,081
	0,081
	0,101
	0,105
	0,105

	среднего профессионального образования, тыс. чел.
	0,051
	0,051
	0,051
	0,079
	0,080
	0,080

	высшего профессионального образования, тыс. чел.
	0,030
	0,030
	0,030
	0,022
	0,025
	0,025

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреж-дениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	7,65
	6,58
	7,63
	8,16
	9,01
	9,15

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	7,65
	6,58
	7,63
	8,16
	9,01
	9,15

	общеобразовательных школ, ученических мест
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	больниц, коек
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	амбулаторно-поликлинических учреждений, посещений в смену
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	19,60
	20,20
	20,30
	20,50
	20,50
	20,50

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	10,50
	10,80
	11,30
	11,30
	11,30
	11,30

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	14,10
	14,20
	12,60
	12,60
	12,60
	13

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	3,50
	3,50
	3,50
	3,50
	3,50
	3,50

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	13,00
	13,20
	12,70
	12,70
	12,70
	12,70

	стационарными учреждениями социального обслуживания престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс. населения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	спортивными сооружениями, кв. м. на 1 тыс. населения
	230,00
	230,00
	229,40
	229,20
	229,09
	228,96

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	662,60
	662,60
	662,60
	662,60
	662,60
	662,60

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	967
	1 257,00
	1 257,00
	1 257,00
	1 257,00
	1 257,00

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел.
	775
	485
	407,0
	400,0
	397,0
	390,00

	Количество больничных коек, единиц
	271
	274
	288
	288
	288
	288,00

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	39,80
	39,80
	39,90
	40,00
	40,10
	40,20

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	13,00
	13,00
	13,00
	13,00
	13,00
	13,00

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	139,00
	139,00
	139,00
	139,00
	139,00
	139,00

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	210,00
	210,00
	210,00
	215,00
	220,00
	227

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	1688,00
	1628,00
	1627,00
	1627,00
	1629,00
	1632

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	69,8
	69,4
	69,7
	70,1
	70,2
	70,3

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	22,80
	21,10
	22,80
	26,00
	26,90
	27,50

	Общий объем расходов бюджета поселения на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на одно малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	98,40
	98,40
	98,40
	98,40
	98,40
	98,40

	Протяженность канализационных сетей, км.
	5,5
	5,5
	5,5
	5,5
	5,5
	5,5

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	129,84
	129,84
	129,84
	129,84
	129,84
	129,84

	в том числе с твердым покрытием
	32,04
	32,04
	32,04
	32,04
	32,04
	32,04

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	95,00
	95,00
	95,00
	95,00
	95,00
	95,00

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	878,00
	878,00
	1 165,00
	1 460,00
	1 560,00
	1 600,00

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	103,20
	103,20
	92,90
	104,90
	104,90
	105,00

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	1,00
	1,00
	1,30
	1,50
	1,70
	1,90

	Протяженность отремонтирован-ных тротуаров, км.
	0,00
	0,00
	0,85
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	400,00
	400,00
	432,00
	450,00
	460,00
	470

	Количество установленных све-тильников наружного освещения, шт.
	40,00
	70,00
	30,00
	35,00
	40,00
	45

	Окружающая среда

	Степень загрязнения атмосферного
воздуха (уровень превышения
предельно допустимой
концентрации вредных
веществ в воздухе), %

Заместитель начальника отдела по учету и

отчетности администрации Отрадненского

сельского поселения Отрадненского района                          Е. Н. Иванищенко